
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062200165

165

Nº 115, terça-feira, 22 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2021

Esta pregoeira torna público o resultado do pregão supramencionado. Empresa
Vencedora:ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ: 34.091.218/0001-10, no valor unitário
de R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais).

MARSELE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 21/06/2021) 200340-00001-2021NE800134

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2021

Esta pregoeira torna público o resultado o pregão supramencionado. Empresa Vencedora:
JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI, CNJP: 11.107.632/0001-75, VALOR: R$
219.000,00 (duzentos e dezenove mil reais).

MARSELE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 21/06/2021) 200340-00001-2021NE800134

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200380 - SR/PF/AC

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 08220.002068/2020-01.
Inexigibilidade. Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AC.
Contratado: 09.168.704/0001-42 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 12 meses, com início em
02/08/2021, término em 01/08/2022, com observância ao artigo 57, inc. Ii, da lei nº
8.666/1993.. Vigência: 02/08/2021 a 01/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
7.200,00. Data de Assinatura: 21/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/06/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O contrato nº 06/2018-sr/pf/pe sofrerá um reajuste de aproximadamente 8,09%, e passará
a partir do mês de junho de 2021 de r$ 105.532,89 (cento e cinco mil, quinhentos e trinta
e dois reais e oitenta e nove centavos) para r$ 114.073,80 (cento e catorze mil, setenta e
três reais e oitenta centavos), com efeitos retroativos a partir de 01.01.2021..

(COMPRASNET 4.0 - 21/06/2021).'

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem como objeto a repactuação do custo mensal
decorrente de remuneração, encargos sociais e tributos elevados por deliberação das
convenções coletivas de trabalho rn00021/2020 e rn00047/2021 referente aos serviços
continuados de motofretista (cbo 5191-10), contratados conforme contrato n.º 26/2019-
sr/pf/rn..

(COMPRASNET 4.0 - 21/06/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a repactuação do custo mensal
decorrente de remuneração, encargos sociais e tributos elevados por deliberação da
Convenção Coletiva de Trabalho 2020/2022 n.º RN 000020/2021 referentes aos serviços
continuados de vigilância armada e desarmada, contratados conforme Contrato n.º
2 5 / 2 0 1 9 - S R / P F/ R N .

(COMPRASNET 4.0 - 19/06/2021).'

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº Processo nº 08490.008413/2019-98. 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2020.
Contratante: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL EM SANTA CATARINA -
SR/PF/SC, CNPJ 00.394.494/0039-09. CONTRATADA: COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA
E INVESTIMENTO DOS POLICIAIS FEDERAIS DO RIO GRANDE DO SUL E SANTA CATARINA -
SICREDI POL RS/SC, CNPJ 03.000.142/0004-90. Objeto: Prorrogação de vigência e o devido

reajuste de preço. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 06/07/2021 a 05/07/2022.
Data da assinatura: 21/06/2021.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na página 107 da publicação de 10/06/2021, onde se lê: data de assinatura:
02/06/2021, leia-se: data de assinatura: 28/05/2021

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 200360 - SR/PF/SP

Número do Contrato: 11/2016.

Nº Processo: 08500.060632/2015-98.

Pregão. Nº 2/2016. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SP.

Contratado: 12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI.

Objeto: Prorrogação por 12 (doze) meses, da contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de gerenciamento e controle de frota, via internet, com

tecnologia de pagamento por meio de cartão magnético, nas redes de

estabelecimentos credenciados pela contratada, p/ manutenção e abastecimento das

embarcações das delegacias de polícia federal em santos, são sebastião e presidente

prudente.. Vigência: 14/06/2021 a 13/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$

1.310.397,96. Data de Assinatura: 11/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/06/2021).

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200233 - SRPRF-AP

Número do Contrato: 11/2019.
Nº Processo: 08673.000539/2019-76.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-AP.
Contratado: 14.272.924/0001-51 - BRG ENGENHARIA E SERVICOS LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem como objeto prorrogar o prazo de execução contratual em mais 120
dias, a contar de 14/02/2021 e encerrando em 14/06/2021.. Vigência: 15/07/2019 a
29/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 198.992,25. Data de Assinatura:
16/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 200114 - SRPRF-BA

Nº Processo: 08655.013359/2020-14.
Pregão Nº 3/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-BA .
Contratado: 12.308.415/0001-06 - APAG FIRE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO
LTDA. Objeto: Contratação de serviços de manutenção e recarga de extintores de
incêndio.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 18/06/2021 a 18/06/2022. Valor
Total: R$ 4.996,76. Data de Assinatura: 18/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/06/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2021

Após os trâmites legais foi declarada vencedora a empresa JOSE LUCAS FERREIRA CNPJ
12.695.851/0001-85, no valor global de R$ 29.378,38.

DENISE MARIA NEPOMUCENO
Pregoeira Regional

(SIDEC - 21/06/2021) 200120-00001-2021NE999999

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 200128 - SRPRF-MS

Número do Contrato: 18/2018.
Nº Processo: 08669.008266/2018-96.
Pregão. Nº 4/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-MS.
Contratado: 00.332.087/0003-66 - SECURITY SEGURANCA LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a prorrogação do prazo de vigência do contrato administrativo nº
18/2018 por mais 12 (doze) meses.. Vigência: 18/07/2018 a 18/07/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 1.209.864,60. Data de Assinatura: 18/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 200128 - SRPRF-MS

Número do Contrato: 14/2018.
Nº Processo: 08669.013230/2018-24.
Pregão. Nº 6/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-MS.
Contratado: 28.673.839/0001-00 - AEROCLIN MEDICINA PARA AERONAVEGANTES LTDA .
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do
contrato administrativo nº 14/2018, pelo período de 12 (doze) meses - 19/06/2021 a
19/06/2022, conforme cláusula segunda do contrato.. Vigência: 19/06/2018 a 19/06/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 18.260,00. Data de Assinatura: 18/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/06/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 200127

Nº Processo: 08668002489202155. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviço contínuo de acesso à rede mundial
de computadores "internet", conforme condições, quantidades, exigências e estimativas,
estabelecidas em Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/06/2021 das
08h00 às 11h30 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av.joao Xxiii,nr 1516,esq.br-343,bairro
Dos Noivos, - Teresina/PI ou https://www.gov.br/compras/edital/200127-5-00004-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 23/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 07/07/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

GUSTAVO FURTADO LEITE NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/06/2021) 200127-00001-2020NE000025

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 32/2021 - UASG 200125

Nº Processo: 08666029834202118 . Objeto: Inscrição de dois servidores no evento de
capacitação "Curso de Reequilíbrio econômico-financeiro dos contratos administrativos -
revisão, reajuste e repactuação. Fundamentos jurídicos e processamento. De acordo com a
legislação vigente e a nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos - Online , a ser
realizado pela empresa CONNECT ON CURSOS E EVENTOS EIRELI, razão social JEANE LEITE
DA SILVA CANELAS - CON TREINAMENTOS, inscrita sob o CNPJ 22.965.437/0001-00. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Notória especialização e singularidade, fundamento: Atestados
de singularidade e capacidade técnica (33065183,33055597). Declaração de Inexigibilidade
em 18/06/2021. MARCEL MATIAS PONTES. Chefe da Sad-sc Substituto. Ratificação em
18/06/2021. ANDRE SAUL DO NASCIMENTO. Superintendente Regional. Valor Global: R$
3.380,00. CNPJ CONTRATADA : 22.965.437/0001-00 JEANE LEITE DA SILVA CANELAS - CON
TREINAMENTOS.

(SIDEC - 21/06/2021) 200125-00001-2021NE009999

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 200125 - SRPRF-SC

Número do Contrato: 15/2018.
Nº Processo: 08666.022610/2018-80.
Inexigibilidade. Nº 22/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-
SC. Contratado: 05.591.590/0001-98 - RIBCO DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTAC AO
LTDA. Objeto: Prorrogação do período de vigência do contrato nº 15/2018, por um
período de 12 (doze) meses, a contar de 20/06/2021 à 19/06/2022, com fundamento

marsele.moss
Realce

marsele.moss
Realce


